
2024年 9月 19日 
お客さま各位 

NTT コミュニケーションズ株式会社 
doco です car/LINKEETH担当 

 

docoです carサービス新規受付終了のお知らせ 

 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
日頃より弊社製品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。 
2001 年より販売を行ってまいりました、クラウド型車両管理サービス「doco です car」につきまして、後継製品となる

「LINKEETH」の提供開始に伴い、2025 年 3 月末を以って、新規申込の受付を終了させていただくこととなりましたの
でお知らせいたします。 
 新たにご購入を検討されているお客さまにおかれましては大変ご不便をお掛けいたしますが、何卒ご了承くださいますよ
うお願い申し上げます。 

敬具 
記 

 
１．新規販売停止予定日※1︓ 2025年 3月 31日(月)   
 
２．対象サービス︓  

doco です car NEXT／doco です car NEXT for ビジネスプラス※2 
doco です car Safety／doco です car Safety for ビジネスプラス※3 
doco です car アルコールチェック／docoです car アルコールチェック for ビジネスプラス 

doco です car Guardian 

 

 

※1︓現在ご利用中のお客さまからの追加申し込みは引き続き受け付けております。 

※2︓端末は STZ-DR06/DR07（JVCケンウッド社製）・スマートフォンが対象となります。GPS車載端末ご利用サービスの販売終

了につきましては、「docoです car 「GPS車載端末」向けサービス終了のお知らせ」をご参照ください。 

※3︓端末は STZ-DR06/DR07（JVCケンウッド社製）が対象となります。 

以 上 
 

 ■本件に関するお問い合わせ先 
doco です car / LINKEETH サポートデスク 
電 話︓ 0120-861-374 
メ ー ル︓ doco-car@ntt.com 
受付時間︓ 10時～17時（土・日・祝祭日除く） 

https://www.ntt.com/content/dam/nttcom/hq/jp/business/services/docodesucar/pdf/information20240229.pdf
mailto:doco-car@ntt.com

